
  
1   

 

 

 

 

 
 

                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   16  - 2  - 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Αριθ. 
πρωτ: 

10281/114616 π.ε. 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
    Λ. Μεσογείων 449,  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   153 43 Αγία Παρασκευή. 
TELEFAX: 210 92 12 090   E-mail: : 

dimitris.theodosiou@basf.com 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου    
Τηλέφωνο: 210 92 87 161    
e-mail: syg036@minagric.gr    
 
Θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμό 60.401 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά 
του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) FERANTO TOP 50  WG (δ.ο. 
Kresoxym –methyl 50% (β/β) ως προς την εμπορική ονομασία, τον παρασκευαστή των 
δραστικών ουσιών και τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 
79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
4. Τη με αριθ. πρωτ. 229/3553/15.1.15 (ΦΕΚ 75/Β΄/16.01.2015) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν «“με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού». 

mailto:dimitris.theodosiou@basf.com
mailto:syg036@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω3Ξ1465ΦΘΗ-270



  
2   

 

 

 

 

5. Την από 15-2-2014 και 15-9-2014 αίτηση της εταιρείας   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α Τροποποιούμε τη με αριθμό 60.401 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) FERANTO TOP 50 WG (δ.ο. 
Kresoxym –methyl 50% (β/β)) που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 12291/142815 

π.ε./24.01.2014 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  ως  
προς την εμπορική ονομασία, τον παρασκευαστή του σκευάσματος και τον 
παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας 

 
Συγκεκριμένα  
 
A. Το σημείο 1.2 διαμορφώνεται ως εξής: 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα AXELTIS 50 WG 

1.2.β Μορφή:  Εναιωρηματοποιήσιμοι Κόκκοι (WG) 

 
B. Το σημείο 1.3  διαμορφώνεται ως εξής: 

 
1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 
 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής 
ουσίας κατά ISO 

Kresoxym -methyl 
 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία 

91% (β/β) min 

Χημική ομάδα στρομπιλουρίνες 

Παρασκευαστής BASF SE 
Carl-Bosch-Strasse 38, 
67056 Ludwigshafen, Γερμανία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις 
της επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 
Α) BASF SE, Ludwigshafen Γερμανία. 
Β) BASF Espanola S.L. 
Carretera N-340, km 1.156, 
43006 Tarragona, Ισπανία 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας όπως αυτές 
κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. Αρ. 
Πρ. Υ.Α.Α Τ. 111268/ 11-12-04 έγγραφο 
της ενδιαφερόμενης εταιρείας 
παρουσιάζονται στο Παράρτημα Ι της 
έγκρισης του φ.π. STROBY 50 WG Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και 

ΑΔΑ: Ω3Ξ1465ΦΘΗ-270



  
3   

 

 

 

 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ 

 
 

        Γ.  Το σημείο 1.4 (γ, ε) διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 

γ)Παρασκευαστής σκευάσματος: BASF SE 
Carl-Bosch-Strasse 38, 
67056 Ludwigshafen, Γερμανία 

 

 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 12291/142815 π.ε./24.01.2014 Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60401 
οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 
FERANTO TOP 50 WG όπως αυτή ισχύει σήμερα. 
.  
 

              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                            
 
 
                      Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: Ω3Ξ1465ΦΘΗ-270


		2015-02-20T11:48:10+0200
	Athens




